



# Wiadomości Marszałkowskie

Samorządowy Magazyn Województwa Świętokrzyskiego

2 września 2013 r.

Numer 9 (101)

## Nowe pociągi dla świętokrzyskiego Obradowali radni województwa

19 nowych trójczłonowych pojazdów elektrycznych (EZT) trafi do końca stycznia 2015 r. do czterech województw Polski południowej: świętokrzyskiego, małopolskiego, śląskiego i podkarpackiego. W Regionalnym Centrum Naukowo - Technologicznym w Podzamczu Chęcińskim podpisana została umowa z firmą NEWAG S.A. z Nowego Sącza na dostawę pojazdów. Zamawiającym jest stworzona przez urzędy marszałkowskie Południowa Grupa Zakupowa, której lideruje Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego.

Umowa dotyczy dostawy 19 nowych trójczłonowych elektrycznych zespołów trakcyjnych przeznaczonych do obsługi kolejowych przewozów pasażerskich w ruchu wojewódzkim i międzywojewódzkim. Zamówienie obejmuje również przeprowadzenie szkoleń załóg oraz świadczenie usług serwisowych i naprawczych. Województwa małopolskie, świętokrzyskie i śląskie otrzymają po sześć pociągów, a podkarpackie - jeden.



Przedstawiciele czterech województw Polski południowej z miniaturkami pociągów „Impuls”.

Pociągi, zabierające do 270 pasażerów (w tym 150 na miejscach siedzących), będą mogły rozwijać prędkość do 160 km/h.

Będą to nowoczesne pojazdy wyposażone w klimatyzację, monitoring, gniazdko pozwalające podłączyć zasilacz do laptopa lub telefonu komórkowego, toalety z elektryczną suszarką do rąk, kranem z fotokontrolką i z możliwością przewijania niemowląt, a także w fotele wykończone skórą ekologiczną – podkreśla marszałek Adam Jarubas. Nowe pociągi wyposażone będą w automaty biletowe oraz wbudowany system dyna-

micznej informacji pasażerskiej oraz w elektryczne podnośniki ułatwiające dostanie się do pociągu osobom poruszającym się na wózkach inwalidzkich.

Pojazdy będą kursować w relacjach:

- Kielce – Włoszczowa – Częstochowa,
- Kielce – Włoszczowa – Zawiercie – Katowice,
- Kraków – Tunel – Kielce – Skarżysko Kamienna – Ostrowiec Świętokrzyski,
- Kraków – Tarnów – Rzeszów,
- Rybnik – Katowice – Kraków.

Pierwsze trzy pociągi zakupione przez Województwo Świętokrzyskie mają pojawić się na trasach kolejowych w drugiej połowie 2014 roku, a kolejne trzy do 31 stycznia 2015r. – informuje Jan Maćkowiak, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. Zakup realizowany jest z funduszy unijnych w ramach programu Infrastruktura i Środowisko. Wyłoniona w przetargu firma Newag z Nowego Sącza dostarczy pojazdy za kwotę 313 657 395,00 zł brutto, zapewniając jednocześnie 84-miesięczny okres gwarancji.



Radni uczcili pamięć zmarłego Posła na Sejm RP Konstantego Miodowicza.

Minutą ciszy rozpoczęła się ostatnia sesja Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Radni uczcili w ten sposób pamięć zmarłego posła na Sejm RP Konstantego Miodowicza. Same obrady poświęcone były głównie zmianom w tegorocznym budżecie.

Budżet Województwa Świętokrzyskiego na 2013 r. zwiększył się o prawie 14 mln zł. – jest to efekt dotacji przekazanej z budżetu państwa na finansowanie zadań z zakresu administracji rządowej, konkretnie na program ochrony dorzecza górnej Wisły. Kwota w wysokości 13 mln 900 tys. zł zostanie przeznaczona na wzmocnienie lewego wału Wisły.

Radni zdecydowali także o sfinansowaniu zakupu podstawowego wyposażenia,

sprzętu i aparatury medycznej dla nowo wybudowanego Szpitalnego Oddziału Ratunkowego w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Kielcach. Samorząd Województwa musi zapewnić wkład własny ( w wysokości 515 tys. zł) do 2 milionowego projektu dotowanego z budżetu państwa.

Sejmik Województwa Świętokrzyskiego zajął się także uchwałą w sprawie określenia zadań Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, które mogą być finansowane w 2013 r. ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz pozytywnie zaopiniował projekt uchwały w sprawie wykonania „Planu gospodarki odpadami dla województwa świętokrzyskiego 2012-2018”.

## Powitanie Młyna Wodnego w Warszawie

Warszawa była kulminacyjnym punktem podróży „Bzdziela”, który 18 sierpnia wypłynął z Nowego Korczyna by promować województwo świętokrzyskie. Uczestników rejsu powitali: wicepremier i minister gospodarki Janusz Piechociński, marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas oraz eurodeputowany Czesław Siekierski.

- Kiedyś takie młyny wodne pływały po Nidzie i Wiśle, dobijając do brzegów i świadcząc młynarskie usługi. Chcemy ożywić tamten czas i mało znaną tradycję. Polska była niegdyś potężnym producentem i eksporterem zboża wysyłanego Wisłą do Gdańska, skąd importowali je kupcy z całej Europy. Nasz rejs ma zatem odwołać się

także do okresu eksportowej potęgi – mówił marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas.

Powitanie młyna towarzyszył festyn „Świętokrzyskie – Warszawa – Warszawa Świętokrzyskiem”. Powitanie Młyna Wodnego w Warszawie”. Mieszkańcy Warszawy mogli spróbować wyrobów z fasoli korczyńskiej, sandomierskich jabłek i znakomitych tamtejszych soków oraz wody mineralnej „Buskowianka”, a także wziąć udział w licznych konkursach. Byli także częstowani pysznym świętokrzyskim chlebem. Nie mogło też zabraknąć regionalnej muzyki – Warszawiacy bawili się podczas występów Jerzego Filara, Młodzieżowej Orkiestry z Bodzentyna oraz Kapeli „Tęgie Chłopy”.



Wicepremier Janusz Piechociński i marszałek Adam Jarubas dzielą świętokrzyskim chlebem wypieczonym z mąki produkowanej przez pływający młyn.

Rejs obsługuje czteroosobowa załoga złożona z członków Klubu Wodniackiego Kon Tiki. Wisłą młyn dotrze aż do Włocławka. Po zakończeniu rejsu zostanie rozebrany i przewieziony do Skansenu Muzeum Wsi Kieleckiej w Tokarni gdzie po złożeniu i zwodowaniu na Czarnej Nidzie, będzie jedną z nowych atrakcji muzeum.

## Umowa Partnerstwa

W Kielcach odbyły się konsultacje społeczne projektu Umowy Partnerstwa, prowadzone przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego w każdym z regionów. W spotkaniu uczestniczyli m.in. wiceminister rozwoju regionalnego Marceli Niezgoda, przedstawiciele samorządów lokalnych, uczelni, przedsiębiorców i organizacji pozarządowych. Samorząd Województwa Świętokrzyskiego reprezentowali członkowie Zarządu Województwa - Kazimierz Kotowski i Piotr Żołądek.

Podczas dyskusji dotyczącej dokumentu członek Zarządu

Województwa Kazimierz Kotowski podkreślał, że należy czerpać doświadczenia z obecnego okresu unijnego finansowania. – To był dla naszego regionu bardzo dobry - podkreślał K. Kotowski. Podobnego zdania był wiceminister Marceli Niezgoda: – Województwo świętokrzyskie ma najwyższy wskaźnik PKB spośród regionów Polski Wschodniej – przypomniał minister. – Teraz przed Polską kolejne wielkie wyzwania: musimy mądrze wydać pieniądze, które otrzymamy na lata 2014 – 2020. Tak, abyśmy po 2020 roku byli w stanie sami finansować swój rozwój. Być może to ostatni tak duży unijny



Województwo świętokrzyskie było kolejnym regionem, w którym konsultowany był projekt Umowy Partnerstwa.

budżet. Polskie regiony będą stawały się coraz bogatsze, a to spowoduje, że coraz mniej

będziemy otrzymywać w ramach unijnej polityki spójności – podkreślał Marceli Niezgoda.

## Świętokrzyskie Dożynki Wojewódzkie

Uroczysta msza święta, konkurs wieńców dożynkowych, folkowe widowisko regionalne „Świętokrzyskie granie”, liczne występy artystyczne oraz dożynkowa zabawa z zespołem „Baciary” z Podhala towarzyszyć będą XIII Świętokrzyskim Dożynom Wojewódzkim.

Tegoroczne święto plonów obchodzą będziemy 8 września 2013 r. w Bogorii, w powiecie staszowskim. Organizatorami Dożynek Wojewódzkich są: Marszałek Województwa Świętokrzyskiego, Prezes Świętokrzyskiej Izby Rolniczej, Starosta Staszowski i Wójt Gminy Bogoria.

Rolnicze świętowanie rozpocznie o godz. 11.45 przemarsz gości dożynkowych w uroczystym korowodzie do

Sanktuarium Matki Bożej Pocieszenia w Bogorii. O godz.12.00 odbędzie się tam uroczysta dożynkowa Msza Święta w intencji rolników. Poświęcone zostaną również najpiękniejsze wieńce ze świętokrzyskich powiatów. Po nabożeństwie, korwód dożynkowy przejdzie na teren Kompleksu Sportowo-Rekreacyjnego Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Bogorii, gdzie odbędzie się część obrzędowa święta plonów. Będą również występy artystyczne, koncert Młodzieżowej Orkiestry Dętej z OSP Mykanów, pokaz Kieleckiego Szwadronu Kawalerii im. 13.Pułku Ułanów Wileńskich, a po występie gwiazdy wieczoru – Zespołu „Baciary” – pokazu sztucznych ogni.

Redakcja „Wiadomości Marszałkowskich”: Iwona Sinkiewicz-Potaczała - rzecznik prasowy marszałka, tel. 41-342-17-54, Monika Michalska i Przemysław Chruściel, tel. 41-342-13-45; e-mail: biuro.pasowe@sejmik.kielce.pl. „Wiadomości” dostępne będą również w formie elektronicznej na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego - www.sejmik.kielce.pl.